Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

INDICAÇÃO - 002/2020 ANO 2020
AUTORA VER. - NARA NÍDIA BENTES DA SILVA - PSDB
ASSUNTO - CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE DRENAGEM NA ESTRADA DO
DOM BOSCO, NAS PROXIMIDADES DA FAZENDO DO SR. HEIDER OLIVEIRA
E RESIDÊNCIAS. / ; :;C/.̂ nc es-ífrc^svÁ

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES, SENHORAS VEREADORAS.

A Vereadora que este subscreve vem nos termos regimentaisfviçJeVjtés deste
poder Legislativo Municipal, depois de ouvido o DOUTQ^PLENAtfíO DESTA
CASA, e de acordo com o Art. 8°, Inciso IV da Lei Orgânica do Município de
Manicoré e Art. 99 do Regimento Interno da Casa, INDICAR à SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA A CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE
DRENAGEM NA ESTRADA DO DOM BOSCO, NAS PROXIMIDADES DA
FAZENDO DO SR. HEIDER OLIVEIRA E RESIDÊNCIAS.

Justificativa,

I - Com a pavimentação da estrada a drenagem das águas pluviais foi interrompida
uma vez que a estrada passou a ser uma barreira gerando acúmulo de água da
chuva próximo às residências;

II - A instalação de bueiros facilitaria o escoamento das águas cujo acúmulo pode
tornar-se foco para disseminação da dengue e da malária;

Na certeza de que os nobres pares votarão pela aprovação deste, antecipadamente
manifesto agradecimentos pelo apoio e peço que se aprovado seja enviada cópia ao
PREFEITO e à SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

Sala das Sessões Plenário Profess
junho de 2020.

ador Emanuel Colares Duarte em 01 de

ENTES DA SILVA

,̂-0 "'"-^ Travessa Santos Dumont, n° 633, Auxiliadora - Fone/Fax: (97) 3385-1440/1515/1500

CIMPJ -14.179.972/0001-08 - CEP: 69280-000
--—*P V^?—"

e-mail: camará.municipalmre®hotmail.com

Manicoré - Amazonas